



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20126-10-2022	Data/Ora Ricezione 29 Aprile 2022 16:44:15	Euronext Growth Milan
---	---	-----------------------

Societa' : Fervi SpA
Identificativo : 161266
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : FERVIN02 - Greco
Tipologia : 1.1
Data/Ora Ricezione : 29 Aprile 2022 16:44:15
Data/Ora Inizio : 29 Aprile 2022 16:44:16
Diffusione presunta
Oggetto : Assemblea degli azionisti

<i>Testo del comunicato</i>

Vedi allegato.

DIVIDENDO A 0,35 (+35%) DELIBERATO DALL'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI CHE APPROVA IL BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021, AUTORIZZA ALL'ACQUISTO E DISPOSIZIONE DI AZIONI PROPRIE e REVISIONA I COMPENSI DEGLI AMMINISTRATORI. L'ASSEMBLEA STRAORDINARIA DEGLI AZIONISTI APPROVA LE MODIFICHE ALLO STATUTO.

<i>Dati di sintesi</i>	
<i>Ricavi Netti consolidati</i>	€38,0mil (+45%)
<i>EBITDA</i>	€5,3mil (+29%)
<i>Risultato netto</i>	€3,2mil (+39,2%)
<i>PFN (indebitamento netto)</i>	-€10,4 mil (+€4,1 mil al 30 giugno 21, +€3,0 mil al 31 dicembre 20)
<i>Dividendo</i>	+35%

Vignola (MO), 29 aprile 2022 –Fervi SpA, società quotata all' Euronext Growth Milan, informa che l'assemblea ordinaria degli azionisti tenutasi in data odierna, presieduta dal Presidente del Consiglio di Amministrazione, rag. Roberto Tunioli, ha approvato all'unanimità il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2021 ed ha preso atto del bilancio consolidato al 31 dicembre 2021 (come approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 30 marzo 2022)

L'Assemblea ha altresì deliberato la destinazione dell'utile netto di esercizio della Società al 31 dicembre 2021, pari a Euro 1.979.236 come segue:

- quanto a Euro 2 a riserva legale, a raggiungimento del quinto del capitale sociale;
- quanto a dividendo Euro 0,35 per ciascuna delle azioni ordinarie in circolazione al momento della distribuzione;
- quanto al residuo alla riserva straordinaria.

Gli azionisti potranno riscuotere il dividendo, al lordo o al netto delle ritenute fiscali, a seconda del regime fiscale applicabile. Il dividendo sarà messo in pagamento per gli aventi diritto in data 11 maggio 2022 con data stacco cedola il 09 maggio 2022 e *record date* 10 maggio 2022.

Autorizzazione all'acquisto alienazione e/o disposizione di azioni proprie

L'Assemblea ordinaria ha deliberato l'autorizzazione all'acquisto, alienazione e/o alla disposizione di azioni proprie, ai sensi degli artt. 2357 e seguenti del codice civile, per un periodo di diciotto

mesi, nel rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente per le seguenti finalità: (i) operare a sostegno della liquidità del titolo e/o ai fini di stabilizzazione del valore dello stesso, nell'ottica di favorire il regolare svolgimento delle negoziazioni ed evitare movimenti dei prezzi non in linea con l'andamento del mercato; (ii) costituire un magazzino titoli per alienare, disporre e/o utilizzare le azioni proprie, in coerenza con le linee strategiche che la Società intende perseguire, nell'ambito di eventuali operazioni straordinarie, strategiche e commerciali; (iii) a servizio di eventuali piani di incentivazione basati su strumenti finanziari ovvero piani di work for equity che potrebbero essere approvati in futuro dalla Società.

L'autorizzazione è valida per l'acquisto, anche in più tranches, di azioni ordinarie della Società, fino al massimo consentito dalla Legge ad un prezzo non inferiore al 10% e non superiore al 10% rispetto al prezzo di riferimento che il titolo avrà registrato nella seduta del giorno precedente ad ogni singola operazione di acquisto. L'autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie è stata invece deliberata senza limiti temporali. Alla data odierna la Società non possiede azioni proprie.

Per ogni ulteriore informazione in merito all'autorizzazione in oggetto, ivi inclusa la determinazione del corrispettivo minimo e massimo nonché le modalità attraverso le quali saranno effettuati gli acquisti e la disposizione di azioni proprie, si rinvia alla relazione illustrativa degli amministratori pubblicata sul sito della Società (www.fervi.com, nella sezione "Investors – Assemblea degli azionisti")

Revisione compensi Amministratori

L'Assemblea ordinaria ha deliberato di modificare il compenso lordo annuo complessivo sino ad un massimo di Euro 600.000 Euro.

Per ogni ulteriore informazione in merito alla delibera in oggetto, si rinvia alla relazione illustrativa degli amministratori pubblicata sul sito della Società (www.fervi.com, nella sezione "Investors – Assemblea degli azionisti")

Assemblea Straordinaria

L'Assemblea, in sede straordinaria, ha deliberato la modifica degli articoli 5 (Capitale sociale), 10 (OPA Endosocietaria), 11 (Preventiva autorizzazione assembleare), 20 (Consiglio di Amministrazione), 21 (Nomina e sostituzione degli amministratori) al fine di recepire il cambiamento nella denominazione del mercato da AIM Italia a Euronext Growth Milan oltre a modificare l'articolo 10, al fine di precisare ulteriormente che l'ambito di attività del Panel si limita alle disposizioni di cui agli artt. 106 e 109 del D.Lgs. 58/1998, non essendo prevista ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan una competenza del Panel per le determinazioni in merito agli artt. 108 e 111 del D.Lgs. 58/1998, richiamati dallo statuto di Fervi.

Si rende inoltre noto che, il testo aggiornato dello Statuto Sociale, come modificato, sarà messo a disposizione del pubblico sul sito www.fervi.com nella sezione Documenti Societari, a seguito dell'iscrizione della deliberazione dell'assemblea straordinaria presso il competente registro delle imprese.

Allegati

Schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico consolidato, schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico dell'esercizio al 31 dicembre 2021.



FERVI GROUP

Machinery and Tools for MRO

Il presente Comunicato è disponibile sul sito della Società www.fervi.com nella sezione Investors e al seguente indirizzo www.emarketstorage.com.

Il Gruppo Fervi composto da Fervi SpA e dalle controllate Rivit S.r.l., Ri-flex Abrasives S.r.l. e Vogel Germany GMBH & CO KG è attivo nel settore della fornitura di attrezzature professionali principalmente per l'officina meccanica, l'officina auto, la falegnameria, il cantiere e dei prodotti inclusi nel mercato cosiddetto «MRO» (Maintenance, Repair and Operations), ossia fornitura di attrezzature al servizio dei professionisti della manutenzione e riparazione. L'operatività del Gruppo copre poi anche il segmento di mercato "Do it yourself", o DIY, vale a dire il mercato dei prodotti per il fai-da-te in ambito casalingo e di bricolage, rivolto a hobbisti e in generale soggetti che utilizzano gli utensili Fervi a fini non professionali.

Per maggiori informazioni:

Guido Greco - Investor relator - telefono: +39 059 767172 - e-mail: investor@fervi.com

BANCA FINNAT EURAMERICA Euronext Growth Advisor - Alberto Verna a.verna@finnat.it
Piazza del Gesù, 49 - 00186 Roma Tel. +39 06 69933219 www.finnat.it



FERVI GROUP

Machinery and Tools for MRO

Allegato 1 - Stato Patrimoniale e Conto Economico consolidato (dati gestionali)

Stato Patrimoniale

STATO PATRIMONIALE Descrizione	31-dic-21		31-dic-20	
		%		%
Attivo Fisso	15.316	42,1%	5.778	28,5%
Capitale Circolante Commerciale	25.889	71,2%	16.778	82,7%
Altre Attività / (Passività)	(790)	-2,2%	(214)	-1,1%
Capitale Circolante Netto	25.098	69,0%	16.564	81,6%
Fondi rischi ed oneri e per il personale	(4.039)	-11,1%	(2.054)	-10,1%
CAPITALE IMPIEGATO	36.374	100,0%	20.288	100,0%
Posizione Finanziaria Netta	(10.398)	-28,6%	2.961	14,6%
Patrimonio Netto	(25.976)	-71,4%	(23.249)	-114,6%
FONTI DI FINANZIAMENTO	(36.374)	-100,0%	(20.288)	-100,0%

Conto Economico

CONTO ECONOMICO Descrizione	31-dic-21		31-dic-20	
		%		%
	<i>Aumento ricavi netti</i>	<i>44,6%</i>		
Ricavi Netti	38.018	100,0%	26.284	100,0%
Costo del venduto	(23.028)	-60,6%	(15.402)	-58,6%
Margine commerciale	14.990	39,4%	10.882	41,4%
Costi per i dipendenti	(5.814)	-15,3%	(3.993)	-15,2%
Altri (costi) operativi e proventi diversi	(3.606)	-9,5%	(2.794)	-10,6%
EBITDA Adjusted	5.570	14,7%	4.095	15,6%
Costi M&A/Costi non ricorrenti	(273)	-0,7%	0	0,0%
EBITDA	5.297	13,9%	4.095	15,6%
Accantonamenti	(127)	-0,3%	(108)	-0,4%
Ammortamenti	(1.315)	-3,5%	(1.022)	-3,9%
EBIT	3.855	10,1%	2.965	11,3%
Proventi (oneri) finanziari	(199)	-0,5%	(65)	-0,2%
Proventi (oneri) straordinari	540	1,4%	56	0,2%
EBT	4.196	11,0%	2.956	11,2%
Imposte correnti e differite	(1.016)	-2,7%	(671)	-2,6%
Risultato netto	3.180	8,4%	2.285	8,7%

FERVI GROUP

Machinery and Tools for MRO

Allegato 2 - Stato Patrimoniale e Conto Economico consolidato (dati IV CEE come approvati dall'Assemblea)

Stato Patrimoniale

Attivo

	31-dic-21		31-dic-20	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) Immobilizzazioni Immateriali				
2) Costi di sviluppo		5		0
3) Diritti brevetto ind e utilizzo opere ingegno		84		83
4) Concessioni, licenze, marchi e simili		2.332		147
5) Avviamento		2.965		2.160
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti		0		5
7) Altre		4.803		221
		10.189		2.616
II) Immobilizzazioni Materiali				
1) Terreni e fabbricati		2.142		2.191
2) Impianti e macchinari		853		464
3) Attrezzature industriali e commerciali		949		331
4) Altri beni		30		40
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti		78		2
		4.052		3.028
III) Immobilizzazioni Finanziarie				
1) Partecipazioni				
a) imprese controllate		366		0
b) imprese collegate		117		132
d bis) altre imprese		501		1
		984		133
2) Crediti				
a) verso imprese controllate	90	90		0
b) verso imprese collegate	72	96		0
		186		0
		1.170		133
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		15.411		5.777
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) Rimanenze				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		1.254		862
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		537		208
4) Prodotti finiti e merci		17.594		9.612
5) Acconti		833		402
		20.218		11.084
II) Crediti				
1) verso clienti		15.750		9.003
2) verso imprese controllate		435		0
3) verso imprese collegate		181		189
4) verso imprese controllanti		85		164
5 bis) tributari	14	860		200
5 ter) imposte anticipate		834		491
5 quater) verso altri	101	271	16	91
	114	18.416	16	10.138
IV) Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali		17.185		14.094
3) Denaro e valori in cassa		15		15
		17.200		14.109
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	114	55.834	16	35.331
D) RATEI E RISCONTI		499		153
TOTALE ATTIVO	114	71.744	16	41.261

FERVI GROUP

Machinery and Tools for MRO

Passivo

	31-dic-21		31-dic-20	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
A) PATRIMONIO NETTO				
I Capitale Sociale		2.539		2.539
II Riserva sovrapprezzo azioni		7.581		7.580
III Riserve di rivalutazione		168		168
IV Riserva legale		508		508
V Riserve statutarie		0		0
VI Altre riserve		12.385		10.524
VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		(5)		(212)
VIII Utili (perdite) portati a nuovo		(380)		(143)
IX Utile (perdite) dell'esercizio di pertinenza del gruppo		3.180		2.285
X Riserva negativa er azioni proprie in portafoglio		0		0
		25.976		23.249
Capitale e Riserve di pertinenza di terzi		0		0
Utile (perdite) dell'esercizio di pertinenza di terzi		0		0
		0		0
TOTALE PATRIMONIO NETTO		25.976		23.249
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1) Trattamento di quiescenza e obblighi simili		748		590
2) Per imposte anche differite		168		153
3) Strumenti finanziari derivati passivi		7		279
4) Altri		863		167
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		1.786		1.189
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		2.216		1.063
D) DEBITI				
4) Debiti verso banche	8.933	16.993	7.821	10.064
5) Debiti verso altri finanziatori	962	1.061	1.061	1.085
6) Acconti		23		0
7) Debiti verso fornitori		10.554		3.472
9) debiti verso controllate		10		0
10) debiti verso collegate		58		16
11) Debiti verso controllanti		35		0
12) Debiti tributari	424	1.684		198
13) Debiti verso istituti di sicurezza e previdenza sociale		394		253
14) Debiti verso altri	8.037	10.881		634
TOTALE DEBITI	18.356	41.693	8.882	15.722
E) RATEI E RISCONTI		73		38
TOTALE PASSIVO	18.356	71.744	8.882	41.261

Conto Economico

	31-dic-21	31-dic-20
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	37.947	26.186
2) Variazione rimanenze prodotti in corso, semilavorati e finiti	228	(56)
5) Altri ricavi e proventi	778	313
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	38.953	26.443
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	21.091	12.452
7) per servizi	8.565	4.755
8) per godimento beni di terzi	682	517
9) per il personale		
a) salari e stipendi	4.030	2.841
b) oneri sociali	1.088	846
c) trattamento fine rapporto	247	144
e) altri costi	0	41
	<u>5.365</u>	<u>3.872</u>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	957	763
b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	356	259
d) svalutaz crediti compresi nell'att circ e disponibilità liquide	57	43
	<u>1.370</u>	<u>1.065</u>
11) variazioni rimanenze mat prime, sussid, consumo e merci	(2.648)	611
12) accantonamenti per rischi	17	0
14) oneri diversi di gestione	125	125
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	34.567	23.397
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRIDUZIONE (A-B)	4.386	3.046
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni:		
	<u>0</u>	<u>0</u>
16) Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti	10	3
	<u>10</u>	<u>3</u>
17) Interessi ed altri oneri finanziari	100	70
17 bis) Utili e perdite su cambi	(75)	(55)
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	(165)	(122)
D) RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		
	<u>0</u>	<u>0</u>
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	15	7
	<u>15</u>	<u>7</u>
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE	(15)	(7)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	4.206	2.917
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, diff e anticip	(1.026)	(632)
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	3.180	2.285
DI CUI:		
- DI PERTINENZA DEL GRUPPO	3.180	2.285
- DI PERTINENZA DI TERZI	0	0

Allegato 3 - Stato Patrimoniale e Conto Economico dell'esercizio

Stato Patrimoniale

Attivo

	31-dic-21		31-dic-20	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
A) CREDITI VS SOCI PER VERS ANCORA DOVUTI		0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) Immobilizzazioni Immateriali				
1) Costi di impainto ed ampliamento		0		0
4) Concessioni, licenze, marchi e simili		158.778		118.762
5) Avviamento		156.297		312.594
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti		0		0
7) Altre		154.217		160.836
		469.292		592.192
II) Immobilizzazioni Materiali				
1) Terreni e fabbricati		9.564		13.045
2) Impianti e macchinari		17.706		8.253
3) Attrezzature industriali e commerciali		261.169		226.521
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti		9.000		0
		297.439		247.819
III) Immobilizzazioni Finanziarie				
1) Partecipazioni				
a) imprese controllate		12.390.616		5.190.616
b) imprese collegate		160.000		160.000
d bis) altre imprese		500.518		518
		13.051.134		5.351.134
2) Crediti				
a) verso imprese controllate	718.000	814.000	814.000	2.460.000
b) verso imprese collegate	72.000	96.000		
	790.000	910.000	814.000	2.460.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	790.000	13.961.134	814.000	7.811.134
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) Rimanenze				
4) Prodotti finiti e merci		9.212.101		7.362.193
5) Acconti		700.773		330.026
		9.912.874		7.692.219
II) Crediti				
1) verso clienti		8.687.491		8.096.255
2) verso imprese controllate		80.273		54.116
3) verso imprese collegate		181.373		189.369
4) verso imprese controllanti		84.870		58.178
5 bis) tributari	3.511	180.879	1.457	97.916
5 ter) imposte anticipate		360.744		434.486
5 quater) verso altri	5.583	41.636	5.583	57.750
	9.094	9.617.266	7.040	8.988.070
IV) Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali		5.860.078		11.563.089
3) Denaro e valori in cassa		1.250		1.081
		5.861.328		11.564.170
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	9.094	25.391.468	7.040	28.244.459
D) RATEI E RISCONTI		318.532		128.221
TOTALE ATTIVO	799.094	40.437.865	821.040	37.023.825

FERVI GROUP

Machinery and Tools for MRO

Passivo

	31-dic-21		31-dic-20	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
A) PATRIMONIO NETTO				
I Capitale Sociale		2.539.250		2.539.240
II Riserva sovrapprezzo azioni		7.580.516		7.580.320
III Riserve di rivalutazione		167.875		167.875
IV Riserva legale		507.848		507.848
V Riserve statutarie		0		0
VI Altre riserve		13.564.908		12.043.469
VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		(4.262)		(205.764)
VIII Utili (perdite) portati a nuovo		0		0
IX Utile (perdite) dell'esercizio		1.979.236		2.181.642
X Riserva negativa er azioni proprie in portafoglio		0		0
TOTALE PATRIMONIO NETTO		26.335.371		24.814.630
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1) Trattamento di quiescenza e obblighi simili		556.040		518.855
2) Per imposte anche differite		690		750
3) Strumenti finanziari derivati passivi		5.608		270.742
4) Altri		135.611		152.369
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		697.949		942.716
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO				
		838.706		816.373
D) DEBITI				
3) Debiti verso Soci per finanziamenti				
4) Debiti verso banche	4.871.761	7.267.048	6.067.048	7.393.057
6) Acconti		16.872		360
7) Debiti verso fornitori		4.018.891		1.948.011
9) debiti verso controllate		334.704		326.124
10) debiti verso collegate		57.598		16.094
11) Debiti verso controllanti		0		0
12) Debiti tributari	3.126	92.304	6.252	151.665
13) Debiti verso istituti di sicurezza e previdenza sociale		198.459		198.336
14) Debiti verso altri		576.767		412.661
TOTALE DEBITI	4.874.887	12.562.643	6.073.300	10.446.308
E) RATEI E RISCONTI				
		3.196		3.798
TOTALE PASSIVO	4.874.887	40.437.865	6.073.300	37.023.825

FERVI GROUP

Machinery and Tools for MRO

Conto Economico

	31-dic-21	31-dic-20
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	22.486.472	18.712.510
5) Altri ricavi e proventi	161.190	254.002
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	22.647.662	18.966.512
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.348.325	8.856.943
7) per servizi	6.427.833	3.633.421
8) per godimento beni di terzi	439.412	384.455
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.638.023	1.317.915
b) oneri sociali	489.307	409.676
c) trattamento fine rapporto	148.123	106.851
e) altri costi	0	41.000
	<u>2.275.453</u>	<u>1.875.442</u>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	254.759	463.814
b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	77.173	91.697
d) svalutaz crediti compresi nell'att circ e disponibilità liquide	45.459	42.594
	<u>377.391</u>	<u>598.105</u>
11) variazioni rimanenze mat prime, sussid, consumo e merci	(1.849.908)	821.614
12) accantonamenti per rischi		
14) oneri diversi di gestione	34.246	30.017
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	20.052.752	16.199.997
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	2.594.910	2.766.515
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti	22.428	32.199
	<u>22.428</u>	<u>32.199</u>
17) Interessi ed altri oneri finanziari	41.797	23.954
17 bis) Utili e perdite su cambi	(20.595)	(54.052)
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	(39.964)	(45.807)
D) RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni	0	0
19) Svalutazioni	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	2.554.946	2.720.708
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, diff e anticip	575.710	539.066
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	1.979.236	2.181.642

Fine Comunicato n.20126-10

Numero di Pagine: 12